gines. Dicuntur etiam ceci t̄ claudi in plurali. licet esset
 m̄ vna imago representans cecum t̄ alia claudū. eo mō
 loquendi quo in sacra scripture aliquando ponitur plu-
 rale pro singulari. sicut Exod. xxxij. dicitur. Iste sunt di-
 citi israel. t̄ tamen erat ibi vnum ydolum tm̄. Dauid autē
 licite t̄ bene inuasit locum illum quia iuramenti abrae
 non fuerat ad semper. eo q̄ terra illa erat promissa abrae
 t̄ semini eius sed v̄sq̄ ad tempus certum quod nondum
 transferat quando ioseph cepit terram propter quod filii
 iuda quando ceperunt partem ciuitatis hierusalem non
 potuerunt tunc expellere iebuseum. sicut dicunt fuit lo-
 sue. xiij. in fine. sed tempore dauid preditum tempus trā-
 sierat. vt dicit Rab. salo. t̄ ideo licite eos impugnauit. fm̄
 hoc igitur littera diuersimode est exponenda in aliquibus.
l H̄isi abstuleris cecos t̄c. fm̄ doctores nostros cōmu-
 niter qui dicunt istos cecos t̄ claudos fuisse homines et
 per consequens potentes loqui. ipsi dicebant verba ista
 dauid derisorie. Sc̄om Rab. salo. qui dicit eos fuisse ima-
 gines dicebant hoc interpretative per scripturam in ore
 eorum positam modo predicto.
m Cepit autem dauid arcem. i. fortaliciū sp̄rum le-
 buzeorum quod dicebatnr art̄ syon. i. specula. quia inde
 poterat longe videri.

n Hec ē ciuitas dauid. extūc ea suo noīe denoīauit. q̄t
ter at acceperit hoc fortaliciū. subdit cū dicit. o Propo-
suerat ei dauid tē. quale aut̄ fuerit istud p̄mīz nō dī h
habet. i. Paral. xi. vbi dī. Dixitq̄ dauid q̄ pcusserit Je-
buzeū in p̄mis erit princeps t̄ dux. s. militie. t̄ lequit ibi-
de. d̄scēdit ḡ p̄mis

ioab fili⁹ saracie et sa-
cr̄ē p̄nceps. p. Et
retigisset domatum
fistulas. i. stillicidia
q̄ erat in tec̄ domo
rū. q̄ Et abstulis
set cecos t̄ claudos.
id ē hoīes tales: vel
imagines fm dupli-
cē modū dicēdī p̄di-
cū. q̄ fm v̄trāq̄ op̄i-
nione erant ibi.

a D̄diētes aiaz dō

si erat homies odie-
bat vere. si imagines
rep̄tatue. put ē su-
pra exposituz.

b Accirco dī in p-
uerbio. Cee⁹ t̄ clau-
dus tē. Leuitic. xxi.

scribit. q̄ cee⁹ t̄ clau-
dus nō debēt intra-
re templū ad exercē-
dū sacerdotū mīste-
rioz. t̄ illa scriptura

ex isto facto tracta ē
ad puerbiū. i. vt vul-
garū int̄ hoīes dicēt

c Et edificauit per

gyrum. q̄ dilatauit

edifica illa.

d Et mellor intrin-
secus. Nello erat q̄
dāvorago q̄ erat an-
te fortaliciū p̄dictuz

ita tū q̄ inter voīagi-
ne illa t̄ murū forta-
licij erat terre spaci-
um in q̄ dō illa edifi-
cia construxit.

e Et dñs deus tē.

eū in suis operibus

manifeste dirigēdo.

f Missit q̄z. h conse-
quēter oñdī qualē

dauid amicos exte-
riores multiplicauit

faciēdo amicitia cū rege tyri.

g Et signa cedrina. xp̄ t̄

amicitiā p̄tractā inter istos misit eis ligna de terra sua p̄

mare. b Et artifices lignoz tē. q̄ in terra illa nō inue-
niunt̄ ita bona ligna. nec artifices ita expt̄i sicut in regno

tyri. fm q̄ habef infra. iiij. li. v. ca.

i Et cognouit dō tē.

q̄ videbat facta sua in oib⁹ p̄sperari. nec erat alijs in reg-

Israel q̄ auderet seu vellat aliqd cōtra eū machinari. vt for-

te hoc habuit q̄ diuinā reuelationē.

k Et accepit ḡ. Hic

p̄n oñdī qliter multiplicauit amicos interiores p̄ hoc q̄

venou accepit vxores plures ad multiplicandū plez q̄

cōngeref in matrimoniu cū nobiliorib⁹ t̄ potentioribus

regni sui. t̄ sic essent ei affinitate p̄fici ad maiorem firmi-

tatem regni sui. Icet em̄ de dinina p̄tectione t̄ cōseruatio-

ne cōsideret. omittere tamen nō debebat q̄ poterat facere

fm p̄udentiam humānā ad regni sui stabilitatē. Et patz

littera excepto quod dicit hic.

l Cōcubinas t̄ vxores.

li t̄ non tenet hic copulatiue. h̄ expositio p̄ id est. ille ei

sacrum vereviores sue. h̄ dicunt cum hoc cōcubine eo q̄

erant secundarie t̄ non p̄ncipales. m Audierunt er-
go. Hic consequenter ostendit qualiter bis expugnauit
inimicos exteriores s. phlisteos. consuluit tamen primo
dominū vt per eius auxilium dirigere t̄ pregeretur. Et
patet littera v̄lez ibi. n Venit ergo dauid in baalphar-
asim. istud nomen

ponit hic per antici-
pationē. quia hic vo-
catus est ille loc⁹ ex
victoria quaz habu-
it dñuid. fm q̄ ibdi-
tur. o Et dixit da-
uid. dñis dñm
inimicos tē. d̄qua
enim ppter sui mol-
litionem faciliter dñi-
ditur. sic phlistei a
deo territi t̄ molles
et effeminati effecti
fugerūt coraz dauid
per vias vniuersas
se diuidendo. quia
modus fugientium
d̄ prelio est diuisim
recedere. sicut econ-
trario modus veni-
entium ad prelium
ē coniunctim et vni-
te incedere.

p Propterea vo-
catum est nomen lo-
ci illius baalphara-
sim. a baal quod est
campus seu planici-
es et phares quod ē
diuisio quasi capus
seu locus diuisiōis.
q Et reliquerunt
ibi sculptilia sua q̄
stulit dauid t̄ viri ei⁹. t̄ ad-
diderunt adhuc philistijm
vt ascenderēt et diffusi sūt
in valle raphaim. Cōsul-
it aut̄ dauid dñm. Si ascē-
daz h̄ philisteos: t̄ tradas
eos in man⁹ meas: Qui re-
spōdit. Nō ascēdas h̄ eos
sed gyra post tergū eoz: et
veniēs ad eos ex aduerso-
piroz. Et cū audieris soni
tū gradētis in cacumie pi-
vroz tūc inibis plū: q̄ tunc
egredieſ dñs aī faciē tuaz
vt pcutiat castra philistijm
fecit itaq̄ dauid sicut pre-
cepit ei dñs t̄ pcussit phi-